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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je identifikovat současný stav systému vzdělávání manažerů konkrétní firmy
a případně navrhnout doporučení pro zlepšení efektivity a vzdělávání a rozvoj manažerských dovedností
ve firmě. Dílčím cílem práce je teoretické zpracování problematiky managementu, osobnosti manažera,
manažerských kompetencí a manažerského vzdělávání.

2. Výzkumné metody:

V práci byly použity tři výzkumné metody. První z nich je sestavení kompetenční matice a její implementace ,
další metodou je metoda individuálních rozhovorů a konečně třetí metodou, která byla použita, je dotazníkové
šetření.

3. Výsledky výzkumu/práce:

V práci bylo zjištěno, že v českých závodech firmy Smurfit Kappa Group jsou od všech manažerů požadovány
dovednosti typu výborných organizačních schopností, sebevědomého vystupování a komunikování, asertivního
chování, odolnosti vůči zátěži a stresu, zodpovědnosti a schopnosti výborného time managementu. Kromě těchto
obecných nároků na manažerské dovednosti jsou firmou pochopitelně vyžadovány dovednosti odpovídající
jednotlivým kvalifikacím a oblastem působení daného manažera ve firmě. Je pochopitelné, že jiné dovednosti
budou požadovány od personálního manažera, jiné od manažera výroby, manažera obchodu, manažera logistiky
či manažera údržby.

4. Závěry a doporučení:

Závody firmy Smurfit Kappa Group dbají skutečně o vzdělávání a rozvoj pracovníků. Jednotlivé závody mají
sestaveny vlastní kompetenční modely, které jsou podkladem pro volbu kompetencí, jež budou u manažerů
rozvíjeny. Z kompetenčního modelu je vycházeno také při výběru náplně vzdělávacího modulu. Kompetenční
model a používání moderních školících metod patří k soudobým vývojovým trendům týkajících se rozvoje
lidských zdrojů. Navíc lze říci, že procesy vzdělávání manažerů v závodech firmy Smurfit Kappa Group v České
republice probíhají systematicky, po jednotlivých fázích a mají dlouhodobé trvání, čímž splňují podmínku
úspěšného vzdělávacího procesu. Na základě těchto poznatků byla sestavena doporučení, která by mohla
vzdělávání ve firmě více zpřístupnit a posunout na vyšší úroveň.
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SUMMARY

1. Main objective:
The aim of this diploma thesis is to identify the current state of the company management education system.
Another aim of the thesis is to propose recommendations for improving efficiency and education and developing
managerial skills in the company. The partial goal of the thesis is the theoretical processing of management
issues, managerial personality, managerial competencies and managerial education.

2. Research methods:
Three research meodes were used in the thesis, the first one is the competence matrix the other method is the
method of individual interviews and the last third method which was used is the questionnaire survey

3. Result of research:

It was found that Smurfit Kappa Group Czech factories are required by all managers to have the skills of excellent
organizational skills, self-confident behavior and communication, assertive behavior, resistance to stress and
stress, responsibility and ability of excellent timemanagement. In addition to these general managerial skills, the
company is naturally required to acquire the skills appropriate to the individual qualifications and areas of
activity of the manager in the company. It is understandable that other skills will be required from a personnel
manager, others from a production manager, a store manager, a logistics manager, or a maintenance manager.

4. Conclusions and recommendation:

Smurfit Kappa Group plants really care about education and development of workers. Individual competitions
have their own competency models, which are the basis for the selection of competencies that will be developed
by managers. The competency model is also based on the selection of the contents of the educational module.
The competency model and the use of modern training methods are among the current developments in human
resources development. In addition, the management training process at Smurfit Kappa Group in the Czech
Republic is systematically, in stages, and lasting for a successful learning process. Based on these findings,
several recommendations have been drawn up that could make learning in the company more accessible and
higher.
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1 Úvod
Manažer je vedoucím pracovníkem, na kterého jsou ve firmě kladeny mnohé nároky. Manažer
musí disponovat určitou osobností, určitými charakterovými vlastnostmi, vědomostmi
a dovednostmi. Právě rozvoj jeho dovedností a vědomostí je velmi důležitý, aby byl schopen
pracovat v neustále se měnícím prostředí, pod tlakem, schopen být dobrým leaderem a reagovat
na to, co se od něj očekává, ať již ze strany vedení firmy, tak ze strany vnějšího okolí, trhu, jeho
podřízených, spolupracovníků, obchodních partnerů apod. Je tedy nutné, aby manažer
své dovednosti rozvíjel a zdokonaloval a neustále se v této oblasti vzdělával. Na proces
celoživotního učení dospělých je v současné době kladen velký důraz.
Manažeři jsou specifickou skupinou, na níž je cíleno vzdělávání dospělých. Manažeři jsou těmi
pracovníky, kteří odpovídají za chod a fungování firem, za jejich správný rozvoj apod.
Pro efektivní fungování firem je pak potřebné, aby manažer skutečně zvládal své manažerské
povinnosti a disponoval k tomu patřičnými vědomostmi, které by měl neustále rozvíjet.
Manažerské dovednosti a činnosti se totiž promítají do jeho manažerských rolí, kterých
je bezpočet a které mají rovněž velký význam pro správné fungování firmy, v níž manažeři
působí.
Tématem této práce je efektivita a rozvoj manažerských dovedností. Téma této práce
bylo zvoleno z toho důvodu, že se jedná o velmi aktuální problematiku v oblasti managementu
jakékoli firmy, neboť na celoživotní vzdělávání manažerů se klade velký důraz. A právě
u velkých firem, jako je Smurfit Kappa, která působí v několika zemích světa, nemusí být právě
v menších závodech v České republice kladen na toto téma velký důraz. Zjištění aktuálního
stavu je od manažerů ve společnosti žádané. A především také z důvodu, že sám jsem
manažerem a problematika efektivity vzdělávání se potáhne celou mojí kariérou. Proto je i z mé
strany o toto téma velký zájem. Poznatky z této práce využiji v mé pracovní kariéře.
Cílem diplomové práce je identifikovat současný stav systému vzdělávání manažerů konkrétní
firmy. Dalším cílem práce je návrh doporučení pro zlepšení efektivity, vzdělávání a rozvoj
manažerských dovedností ve firmě. Dílčím cílem práce je teoretické zpracování problematiky
managementu, osobnosti manažera, manažerských kompetencí a manažerského vzdělávání.
V teoretické části práce je psáno o managementu, o systémech manažerského vzdělávání,
o osobnosti manažera, o rozvoji manažerských dovedností a o trendech ve vzdělávání.
V praktické části práce je nejprve charakterizována nadnárodní papírenská společnost, ve které
bude prováděn průzkum. Poté zde je analyzován a popsán současný systém vzdělávání
manažerů, provedena analýza silných a slabých stránek manažerů společnosti, vyhodnoceny
dovednosti manažerů. Na základě výsledků výzkumu bude vyvrácena nebo potvrzena hypotéza,
že efektivita vzdělávání manažerů ve firmě Smurfit Kappa je na nízké úrovni z důvodu velikosti
firmy, která působí po celém světě a není zaměřena na lokální pracoviště. Přidanou hodnou
práce je vypracování návrhů a doporučení na zlepšení stávající situace ve společnosti, které
firma může zavést do praxe a využít tak tuto diplomovou práci jako podklad k dalším
výzkumům efektivity vzdělávání ve firmě.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
V teoretické části práce bude psáno o managementu, manažerských kompetencích a rolích,
firemním vzdělávání a rozvoji pracovníků. Při zpracování této části práce bude vycházeno
z dostupných knižních zdrojů, které se této problematice věnují.

2.1 Definice managementu
Chování každé firmy či organizace je orientováno tak, že veškeré její zdroje slouží
k účelnému a efektivnímu dosažení předem určených cílů. Lze říci, že výraz management má
tři významové roviny. Je chápán jako proces řízení, řídící pracovníci a soubor poznatků o řízení.
Při vnímání managementu jakožto procesu řízení lze konstatovat, že termín management
je v praxi považován za český pojem „řízení“. Samotné řízení však probíhá v různých
systémech, např. technických (ve strojích), společenských, biologických (v organismech).
Management je oproti tomu řízení ve firmách či organizacích. Jedná se o speciální případ řízení,
je to řízení jednotlivců a skupin v uspořádaném ekonomicko-sociálním prostředí (Veber, 2009,
s. 14).
Definic managementu je mnoho. Podle z jedné definici je management proces tvorby
a udržování prostředí, ve kterém jednotlivci pracují společně ve skupinách a účinně dosahují
vybraných cílů (Armstrong, 2008, s. 21). Pauknerová definuje management jako proces
koordinace činností skupiny zaměstnanců, který provádí jednotlivec nebo skupina za účelem

[…]

…………………………………………………………………………………………………

19. Váš návrh na zlepšení využití silných stránek manažerů ve firmě
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

20. Váš návrh na kompenzaci slabých stránek manažerů ve firmě
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
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Grafy dovednosti manažerů

Graf 1 Požadovaná úroveň znalostí a profesních dovedností

Graf 2 Požadovaná úroveň měkkých kompetencí
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Grafy výsledků průzkumu
Graf 3 Účast na vzdělávacích akcí mimo firmu

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 4 Příčiny rozvoje

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 5 Vlastní investice do vzdělání

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 6 Výstupy školení

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 7 Silné stránky manažerů

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 8 Slabé stránky manažerů

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 5 Pohlaví

Absolutní četnost Relativní četnost v %

muž 31 67,3

žena 15 32,7
Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 6 Věk

Absolutní četnost Relativní četnost v %

do 20ti let 0 0

21 – 30 let 5 10,9

31 – 40 let 20 43,5

41 – 50 let 17 36,9

51 let a více 4 8,7

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 7 Délka výkonu profese manažera

Absolutní četnost Relativní četnost v %

do 1 roku 5 10,9

1 – 5 let 16 34,8

6 – 10 let 18 39,1

11 let a více 7 15,2
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 8 Délka výkonu profese manažera ve firmě Smurfit Kappa

Absolutní četnost Relativní četnost v %

do 1 roku 7 15,2

1 – 5 let 20 43,5

6 – 10 let 13 28,3

11 let a více 6 13
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 9 Vzdělání pro výkon profese

Absolutní četnost Relativní četnost v %

ano 39 84,8

ne 0 0

občas 7 15,2
Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 10 Účast na vzdělávání

Absolutní četnost Relativní četnost v %

několikrát měsíčně 2 4,3

jednou za měsíc 4 8,6

několikrát za půl roku 3 6,5

5 – 10 x za půl roku 1 2,4

několikrát za rok 19 41,3

jednou ročně 13 28,3

méně jak jednou ročně 4 8,6
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 11 Vzdělávání mimo firmu

Absolutní četnost Relativní četnost v %

ano 26 56,5

ne 20 43,5

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 12 Motivace ke vzdělávání

Absolutní četnost Relativní četnost v %

pracovní povinnosti 32 69,6

kariérní postup 18 39,1

vlastní touha a potřeba se dále vzdělávat a
rozvíjet

15 32,6

snaha se neustále zdokonalovat a být
výborným manažerem

37 80,4

touha po získání nových znalostí a
dovedností

15 32,6

vzdělávací akce je zpestřením klasického
pracovního života

9 19,6

jiné 4 8,7
Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 13 Dovednosti na vzdělávacích akcích

Absolutní četnost Relativní četnost v %

personální dovednosti 5 10,9

manažerské dovednosti typu vedení a
organizace zaměstnanců

12 26,1

soft skills 10 21,7

manažerská asertivita 6 13,1

vedení klíčových zákazníků 2 4,3

vedení lidí a koučování 8 17,4

efektivita plánování 3 6,5

jiné a jaké 0 0
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 14 Hodnocení manažerského vzdělávání

Absolutní četnost Relativní četnost v %

zajímavé 22 47,8

přínosné 10 21,7

nijaké 11 23,9

zbytečné 3 6,6
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 15 Investice do vzdělávání

Absolutní četnost Relativní četnost v %

0 Kč 18 39,1

1 – 1000 Kč 24 52,2

1001 – 2000 Kč 2 4,3

2001 – 3000 Kč 1 2,2

3001 – 4000 Kč 1 2,2

4001 Kč a více 0 0

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 16 Důležitost pravidelnosti školení

Absolutní četnost Relativní četnost v %

velmi důležité 13 28,3

důležité 31 69,5

nedůležité 2 2,2

zcela nedůležité 0 0
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 17 Nabídka školení

Absolutní četnost Relativní četnost v %

zcela nedostatečné 4 8,7

spíše nedostatečné 7 15,3

dostatečně 24 52,2

spíše nadbytečné 6 13,1

zcela nadbytečné 5 10,7
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 18 Účinnost vzdělávání

Absolutní četnost Relativní četnost v %

ano 13 28,3

spíše ano 24 52,2

spíše ne 7 15,2

ne 2 4,3

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 19 Oblasti žádaného vzdělávání

Absolutní četnost Relativní četnost v %

cizí jazyky 14 30,4

komunikační dovednosti 23 50

práce s PC 9 19,6

soft skills 10 21,7

manažerské metody a techniky 29 63,1

práce s lidskými zdroji 17 36,9

jiné 8 17,4
Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 20 Zlepšení výkonu

Absolutní četnost Relativní četnost v %

ano 7 15,2

spíše ano 17 36,9

nevím 7 15,2

spíše ne 9 19,6

ne 6 13,1
Zdroj: vlastní zpracování