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Další hodnocení:
Téma předložené diplomové práce hodnotím jako zajímavé a jeho zpracování za přínosné. Autor si stanovuje
jako hlavní cíl diplomové práce je identifikovat současny stav systému vzdělávání manažerů konkrétní firmy. Dále
si stanovuje dva dílčí cíle: a) navrhnout doporučení pro zlepšení efektivity a vzdělávání a rozvoj manažerských
dovedností ve firmě, b) teoretické zpracování problematiky managementu, osobnosti manažera, manažerských
kompetencí a manažerského vzdělávání. Cíle lze považovat za dosažitelné. Autor však v souhrnu cíle uvádí
drobně jinak – 1 dílčí cíl a identifikaci současného stavu systému vzdělávání a následná doporučení uvádí
souhrnně jako hlavní cíl. Cíle by však měly být uváděny ve všech částech práce jednotně. Práce má klasickou,
logicky koncipovanou strukturu. Teoretická část pracuje s dostatečným počtem relevantních zdrojů, některé z
nich jsou však staršího data. Autor ne zcela dostatečně informace získané z těchto zdrojů porovnává. Text lze tak
spíše označit za kompilovaný ze zdrojů, než že by byl výsledkem komparace. Některé delší pasáže jsou z jednoho
zdroje, což není zcela vhodné. Metodika práce je popsána velmi obecně a lze ji označit spíše místy za metodologii,
neboť autor popisuje spíše metody obecně, než způsob, jakým je použil. Metody jsou pak podrobněji popsány v
praktické části. Praktická část je zpracována v konkrétní společnosti. Praktická část je kratší než část teoretická,
což způsobuje jistou nevyváženost textu. V rámci představení společnosti nejsou citovány řádné firemní materiály.
Provedený výzkum je vyhodnocen a získané výsledky jsou stručně interpretovány. Autor si stanovil 4 výzkumné
otázky, které jsou v závěru práce vyhodnoceny. Avšak stanovil si také hypotézu, která však nebyla nijak statisticky
testována, což je nesprávné. Doporučení jsou sice vcelku zaměřením relevantní, nicméně nejsou dostatečně
podrobně rozpracována jako postupy řešení. Cíle práce lze považovat za dosažené a zadání za dodržené. Z
formálního hlediska je nutno konstatovat, že text obsahuje některé formální a typografické chyby (př. gramatické
chyby, hraniční délka práce, apod). Celkově lze konstatovat, že práce splňuje požadavky kladené na diplomový
úkol, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se zkoumaná organizace staví k Vašim doporučením?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak konkrétně doporučujete v jednotlivých krocích organizaci postupovat, aby bylo naplněno?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jednou z problematických oblastí je hodnocení efektivity vzdělávání. Vysvětlete, proč? Jakým způsobem lze
efektivitu vzdělávání hodnotit?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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